
1 

Dokumentace pro provedení stavby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   

Úprava zahrady MŠ Vracov pro environmentální výuku 

Průvodní a technická zpráva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objednatel projektové dokumentace: 
 

Město Vracov 

náměstí Míru 202 

696 42 Vracov 

 
 
 
 

Zpracovatel projektové dokumentace: 
Ing. Lukáš Lattenberg 

Skoronice 186, 696 41 Vlkoš 

IČ: 75 305 658 

lukas.lattenberg@gmail.com 

 

datum: březen 2015 

 

 



2 

Obsah	
A Průvodní zpráva.................................................................................................................................................4 

A.1 Indentifikační údaje ....................................................................................................................................4 

A.1.1 Údaje o stavbě .....................................................................................................................................4 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi ...........................................................................................................................4 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace ..................................................................................4 

A.2 Seznam vstupních podkladů.......................................................................................................................5 

A.3 Údaje o území.............................................................................................................................................5 

A.3.1 Rozsah řešeného území.......................................................................................................................5 

A.3.2 Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů .....................................................................5 

A.3.3 Údaje o odtokových poměrech ...........................................................................................................5 

A.3.4 Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo‐li vydáno územní rozhodnutí nebo 

uzemní opatření, popřípadě nebyl‐li vydán územní souhlas ...........................................................5 

A.3.5 Údaje o souladu s územním rozhodnutím ..........................................................................................5 

A.3.6 Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území....................................................................5 

A.3.7 Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů ...................................................................................5 

A.3.8 Seznam výjimek a úlevových řešení ....................................................................................................5 

A.3.9 Seznam souvisejících a podmiňujících investic ...................................................................................5 

A.3.10 Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby (podle katastru 

nemovitostí) .....................................................................................................................................6 

A.4 Údaje o stavbě ............................................................................................................................................6 

A.4.1 Nová stavba nebo změna dokončené stavby ......................................................................................6 

A.4.2 Účel užívání stavby ..............................................................................................................................6 

A.4.3 Trvalá nebo dočasná stavba ................................................................................................................6 

A.4.4 Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.) ...........................6 

A.4.5 Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb...................................................................................6 

A.4.6 Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů6 

A.4.7 Seznam výjimek a úlevových řešení ....................................................................................................6 

A.4.8 Navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 

funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů/pracovníku apod.) .......................................6 

A.4.9 Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby medií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 

produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.) ........7 

A.4.10 Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) ........................7 



3 

A.4.11 Orientační náklady stavby .................................................................................................................7 

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení................................................................7 

B. Souhrnná technická zpráva ..............................................................................................................................8 

B.1 Základní údaje o území ...............................................................................................................................8 

B.2 Celkový popis stavby ............................................................................................................................... 10 

B.4 Technická specifikace herních prvků a zahradních staveb ...................................................................... 15 

B.5 Technologie založení vegetačních prvků ................................................................................................. 18 

Postup před založením výsadeb .................................................................................................................... 18 

Výsadba stromů ............................................................................................................................................. 18 

Skupinová výsadba keřů ................................................................................................................................ 18 

Travnaté plochy ............................................................................................................................................. 18 

Výsadbový materiál a následná údržba ......................................................................................................... 18 

C. Situační výkresy ............................................................................................................................................. 19 

D. Dokumentace objektů technických a technologických zařízení.................................................................... 19 

E. Dokladová část............................................................................................................................................... 19 

 



4 

 

A  Průvodní zpráva 

A.1  Indentifikační údaje 

A.1.1  Údaje o stavbě 

Název stavby:   Úprava zahrady MŠ Vracov pro environmentální Výuku 

  Místo stravby:       Vracov, parcelní číslo  1156/1 

  Předmět dokumentace:     Stavba environmentální zahrady 

A.1.2  Údaje o stavebníkovi 

  Název:         Město Vracov 

Sídlo:         náměstí Míru 202 

  IČO:         00285498 

  Zastoupení:       Jaromír Repík 

A.1.3  Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

  Název:         Ing. Lukáš Lattenberg 

Sídlo:         Skoronice 186, 696 41 Vlkoš 

           lukas.lattenberg@gmail.com 

  IČO:        75 305 658 

 

  Zodpovědný projektant:   Ing. Lukáš Lattenberg 

Skoronice 186, 696 41 Vlkoš 

IČ: 75 305 658 

 

 

  Kolektiv autorů:     Ing. Lukáš Lattenberg 

Ing. Daniel Matějka 

 

  Stupeň:        Dokumentace pro provedení stavby 

 

  Datum zpracování:    březen 2015 

 



5 

 

A.2  Seznam vstupních podkladů 

 Vlastní zaměření stávajícího stavu 

 Digitální výpis katastru nemovitostí 

 Digitální mapy Národního geoportálu INSPIRE 

 Platný územní plán 

 Normy CSN a související právní předpisy v platném znění 

 Fotodokumentace objektu 
 

A.3  Údaje o území 

A.3.1  Rozsah řešeného území 
Realizací projektu dojde ke změně organizace území na parcele č. 1156/1, na kterém vznikne 
zahrada  pro  environmentální  výchovu.  Některé  stávající  zpevněné  plochy  budou 
rekonstruovány, ostatní plocha zůstane nezastavěná.  Celková rozloha řešeného území činí 6 
706m2.(Jedná se pouze o zahradu ‐ viz hranice řešené plochy ve výkresové dokumentaci.) 

A.3.2  Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů 
Území není památkově chráněno, nespadá ani do  jiné kategorie ochrany a nachází se mimo 
záplavové území. Stavba nezmění způsob využívání řešené plochy.   

A.3.3  Údaje o odtokových poměrech 
   Vzhledem k charakteru stavby nedojde ke změně odtokových poměrů. 

A.3.4  Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo‐li vydáno územní rozhodnutí nebo 
uzemní opatření, popřípadě nebyl‐li vydán územní souhlas 
Prováděná stavba  je v souladu s územně plánovací dokumentací. Stavba nevyžaduje územní 
rozhodnutí, uzemní řízení ani územní souhlas. 

A.3.5  Údaje o souladu s územním rozhodnutím 
Územní rozhodnutí nebylo vydáno. Stavba svým charakterem nemění způsob využití území, 
které má v současné době obdobný účel.  

A.3.6  Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 
Stavba nezmění  stávající  využití území.  Stavba bude  splňovat obecné požadavky na  využití 
území. 

A.3.7  Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 
 Předpokládané dotčené orgány: 

 Městský úřad Vracov 
Stavba splňuje požadavky dotčených orgánů 

A.3.8  Seznam výjimek a úlevových řešení 
   Nejsou stanoveny žádné výjimky ani úlevová řešení 

A.3.9  Seznam souvisejících a podmiňujících investic 
Prováděná stavba nevyžaduje související ani podmiňující investice 



6 

 

A.3.10  Seznam  pozemků  a  staveb  dotčených  umístěním  a  prováděním  stavby  (podle  katastru 
nemovitostí) 
  Parcelní číslo:      1156/1 

Obec:           Vracov 
Katastrální území:    Vracov 
Číslo LV:       5610 
Výměra:         9420 m2 

Typ parcely:      Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list:      DKM 
Určení výměry:      Ze souřadnic v S‐JTSK 
Druh pozemku:      zastavěná plocha a nádvoří 
Vlastnické právo:    Město Vracov, náměstí Míru 202, 969 42 Vracov 
Způsob ochrany nemovitosti:  Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 
Seznam BPEJ:      Parcela nemá evidované BPEJ 

A.4  Údaje o stavbě 

A.4.1  Nová stavba nebo změna dokončené stavby 
   Nová stavba na pozemku s podobným využitím jako je návrh. 

A.4.2  Účel užívání stavby 
Stavba  bude  využívána  pro  environmentální  výchovu  dětí  předškolního  věku,  rozvoj  jejich 
motorických schopností, fyzické zdatnosti a vztahu k přírodě. 

A.4.3  Trvalá nebo dočasná stavba 
  Stavba je navržena jako trvalá 

A.4.4  Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.) 
Stavba není chráněna dle jiných právních předpisů. 

A.4.5  Údaje  o  dodržení  technických  požadavků  na  stavby  a  obecných  technických  požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 
Projektová  dokumentace  je  vypracována  v souladu  s platnými  předpisy,  konkrétně  dle 
vyhlášky č. 499/2006 Sb. – o dokumentaci staveb. Stavba, vzhledem k svému charakteru, není 
postižena dalšími právními předpisy. Obecné technické požadavky byly splněny.  

A.4.6  Údaje o  splnění požadavků dotčených  orgánů  a požadavků  vyplývajících  z  jiných právních 
předpisů 

   V dokumentaci jsou respektovány podmínky stanovené dotčenými orgány. 
 

A.4.7  Seznam výjimek a úlevových řešení 
  Nejsou stanoveny žádné výjimky ani úlevová řešení. 
   

A.4.8  Navrhované  kapacity  stavby  (zastavěná  plocha,  obestavěný  prostor,  užitná  plocha,  počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů/pracovníku apod.) 

     Užitná plocha:    6706 m2 



7 

A.4.9  Základní bilance stavby  (potřeby a spotřeby medií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 
apod.) 
Stavba svým provozem neprodukuje přímo žádný odpad ani emise a nespotřebovává žádné 
energie, hmoty ani média.   

A.4.10  Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 
  Předpokládané zahájení stavby:      2015 
  Předpokládané dokončení stavby:    2015 

A.4.11  Orientační náklady stavby 
  Odhadovaná cena stavby činí  4 186 305 Kč včetně DPH 

A.5  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení  
Objekt není členěn na objekty ani technická a technologická zařízení. 

 



8 

 

B.  Souhrnná technická zpráva 

B.1   Základní údaje o území 
Obec Vracov  se nachází v Jihomoravském kraji Mezi městy Bzenec a Kyjov. Severní 

část katastrálního území  je využívána zemědělsky  jako orná půda, sady a vinice,  jižní část  je 
využívána  lesozemědělsky. Celé katastrální území má  jižní expozici, nejvyšší bod  se nachází 
v severní části katastru s vadmořskou výškou 310 m, nejnižším bodese nachází v nadmořské 
výšce 165 m.   

Na území převažuje půdní typ arenických regozemí, vzniklých na lehkých substrátech, 
který se táhne z intravilánu obce směrem k jihu. V severní části katastru se nachází  modální 
černozemě vzniklé na spraších. Severní část území je využívána zemědělsky jako orná půda a 
v menší míře  jsou  zde  vysázeny  vinice  a  ovocné  sady.  Jižní  část  území  je  zalesněná.  Jižní 
hranice katastru sousedí se záplavovým územím.  

 
Klimatické poměry 
    Dle Quitta  leží  řešené území  v klimatických oblastech T2  v severní  části  a T4  v jižní 
části. Pro tyto oblasti platí: 
    T2  ‐ dlouhé  léto, teplé a suché, velmi krátké přechodné období s teplým až mírným 
teplým  jarem  i  podzimem,  krátkou, mírně  teplou,  suchou  až  velmi  suchou  zimou,  s  velmi 
krátkým trváním sněhové pokrývky. 
 
    Klimatická charakteristika teplé oblasti T2 

  Počet letních dní      50 – 60 
  Počet dní s prům.teplotou 10°C a více  160 – 170 
  Počet dní s mrazem      100 – 110  
  Počet ledových dní      30 – 40 
  Průměrná lednová teplota     ‐2 ‐ ‐3 °C 
  Průměrná červencová teplota    18 – 19 °C 
  Průměrná dubnová teplota    8 – 9 °C 
  Průměrná říjnová teplota     7 – 9 °C 
  Prům.počet dní se srážkami 1 mm a více  90 – 100 
  Suma srážek ve vegetačním období   350 – 400 mm 
  Suma srážek v zimním období    200 – 300 mm 
  Počet dní se sněhovou pokrývkou    40 – 50 
  Počet zatažených dní      120 – 140 
  Počet jasných dní      40 – 50 

 
    Dle  Quitta  leží  řešené  území  v klimatické  oblasti  T4.  Tato  oblast  se  vyznačuje  velmi 

dlouhým,  teplým  a  suchým  létem  s  průměrným  počtem  60  ‐  70  letních  dnů  (tj.  dnů  s 
maximální teplotou 25 °C a vyšší) v roce a s průměrnou červencovou teplotou 19‐20 °C, dále 
velmi krátkým přechodným obdobím s teplým jarem a podzimem (průměrná teplota v dubnu 
i v  říjnu 9  ‐ 10  °C) a konečně mírnou  teplou a suchou až velmi suchou zimou s minimálním 
trváním sněhové pokrývky (průměrný počet ledových dnů, tj. dnů s maximální teplotou pod 0 
°C, je 30 až 40 v roce a průměrná lednová teplota je zde ‐2 až ‐3 °C). Průměrná roční teplota 
vzduchuje kolem 9‐10 °C. Průměrný roční úhrn srážek se pohybuje mezi 300 a 350 mm. 
 
   



9 

 
Klimatická charakteristika teplé oblasti T4 

Počet letních dní      60 ‐ 70 
Počet dní s prům.teplotou 10°C a více  170 – 180 
Počet dní s mrazem      100 – 110 
Počet ledových dní      30 – 40 
Průměrná lednová teplota    ‐2 ‐ ‐3 °C 
Průměrná červencová teplota    19 – 20 °C 
Průměrná dubnová teplota     9 ‐ 10 °C 
Průměrná říjnová teplota     9 ‐ 10 °C 
Prům.počet dní se srážkami 1 mm a více  80 – 90 
Suma srážek ve vegetačním období   300 – 350 mm 
Suma srážek v zimním období    200 – 300 mm 
Počet dní se sněhovou pokrývkou    40 – 50 
Počet zatažených dní      110 – 120 
Počet jasných dní      50 ‐ 80 

  
    Katastrální  území  se  rozkládá  na  rozhraní  dvou  geomorfologických  jednotek.  Pro 
vìtšinu katastru platí následující geomorfologické èlenìní: () 

Systém        Alpsko‐himalájský 
Provincie       Západopanonská pánev 
Subprovincie      Vídeňská pánev 
Oblast        Jihomoravská pánev 
Celek        Dolnomoravský úval 
Podcelek      Dyjsko‐moravská pahorkatina 
Okrsek        Ratíškovická pahorkatina 

 
Biogeografické členění   
  Katastrální  území  se  nachází  v termofytiku,  náleží  do  bioregionu  4.3  Hustopečský 
bioregion.  
  Pro oblast platí následující zařazení do biogeografických jednotek (dle Culka 1996) 

Hustopečský bioregion 4.3 
Provincie: Středoevropských listnatých lesů 
Podprovincie: Severopanonská podprovincie  
Region: Hustopečský  
 

Bioregion  leží  ve  středu  jižní Moravy,  zabírá  jižní polovinu  geomorfologických  celků 
Ždánický  les  a  Kyjovská  pahorkatina  a  severní  okraj  Dolnomoravského  úvalu  Reliéf  má 
charakter pahorkatiny s výškovou členitostí 75 – 150 m. . 

Potenciální  vegetaci  tvoří  z  větší  části  panonské  dubohabřiny  (Primulo  veris‐
Carpinetum), místy  (zejména  na  severních  expozicích)  jsou  nahrazeny  karpatskými  (Carici 
pilosae‐Carpinetum), velmi vzácně se vyskytují i přechodné typy s dominantním bukem, blížící 
se  asociaci  Carici  pilosae‐Fagetum.  Časté  je  rovněž  zastoupení  teplomilných  doubrav.  Na 
mírných  svazích  v  jižní  části  bioregionu  je  zastoupeno  panonské  Quercetum  pubescenti‐
roboris  ze  svazu Aceri  tatarici‐Quercion, do  severní  části na obdobná  stanoviště  zasahuje  i 
středoevropské  Potentillo  albae‐Quercetum  ze  svazu Quercion  petraeae. Na  extrémnějších 
konvexních  jižních  svazích  jsou  typické  šípákové  doubravy  (Quercion  pubescenti‐petraeae, 
především asociace Corno‐Quercetum). Na zasolených půdách depresí byly snad v minulosti 
panonské halofilní  lesostepi  (Galatello‐Quercetum). V údolích podle vodních  toků  jsou  lužní 
lesy  typu Pruno‐Fraxinetum. Primární bezlesí  je velmi vzácné, pravděpodobně  je vázáno na 



10 

stepní  oka  na  nejprudších  svazích  (komplex  fytocenóz  svazu  Festucion  valesiaceae,  Cirsio‐
Brachypodion pinnati, Geranion sanguinei a Prunion fruticosae. 

Přirozená  lesní  vegetace  zaujímá  jenom  část  plochy.  Místy  je  vyvinuta  náhradní 
travinobylinná vegetace. Její podstatnou součástí jsou rozmanité fytocenózy svazů Festucion 
valesiaceae a Cirsio‐Brachypodion pinnati. Na fragmentech slanisk byl komplex slanomilných 
společenstev,  dnes  prakticky  destruovaný.  Nečetné  vodní  plochy  a  mokřady  jsou  bez 
význačnější vegetace. 

 

B.2   Celkový popis stavby 
  Projekt  si  klade  za  cíl  vytvoření  jednotné  a   ucelené  ekologické  náplně  programu 
školky v souladu s vysokou herní hodnotou pro děti.    
  Cílem  je  naplnit  a   naplno  rozvíjet  základy  proenviromentálního  chování  dětí, 
zabezpečit dostatek příležitostí  k  pohybu, nových příležitostí  ke hře a  otužování  venku  za 
jakéhokoliv počasí. Jedním z hlavních cílů projektu  je pomoc a realizace bez dotačního titulu 
jen  těžko  uskutečnitelných  změn  v   chodu  mateřské  školky.  Ucelený  herní  a   vzdělávací 
program dá vzniknout  i   jednotné a  ucelené environmentální a  herní výchově dětí a  tím  i  
rozvoji jejich schopností a dovedností.  
  Cílovou skupinou jsou děti mateřské školy Vracov.  
  Zvýšení  programové  a   environmentální  náplně  školní  zahrady  je  v   požadovaném 
souladu  s  výukovým a  výchovným programem mateřské  školy. Bude umožněno dětem  se 
rozvíjet v možnostech EVVO a vychovávat  je  tedy k šetrnějšímu způsobu života. Děti budou 
v rámci školní zahrady rozvíjet také motorické dovednosti a celková náplň programová bude 
zároveň  v   souladu  s   vysokou  herní  hodnotou  jednotlivých  prvků.  V   rámci  vytvoření 
venkovního  výukového  prostoru  a   několika  herních  prvků  s   výukovým  charakterem  bude 
docházet  i  k  přímému kontaktu dětí s  přírodou během výuky. Děti budou během výuky v  
kontaktu  např.  s   lesními  zvířaty,  formou  hry  se  také  dozvědí  o   životě  v   lese,  rozvoji 
samostatnosti  a o jednotlivých  živočiších  našich  lesů.  V rámci  školní  zahrady  bude  na 
pozemku  vysazeno  několik  jedlých  druhů  rostlin,  převážně  keřů,  které  budou  rozvíjet 
schopnosti dětí orientovat se v rostlinné říši.  
  Pro první  rok projektu  je navrženo pokračovat  v předchozí  činnosti  vzdělávání dětí 
v duchu EVVO, díky projektu bude vytvořeno kvalitní  zázemí ve  školní  zahradě, které bude 
děti  podněcovat  k samostatné  činnosti  a objevování  nových  možností  nejen 
v environmentální oblasti. Program dětí bude zabezpečen pro celou dobu pobytu ve školce 2‐
3 roky. 
 
 

Zahrada  je rozdělena na několik částí, které využívají třídy mateřské školy. Ve všech 
částech se nachází staré a nevyhovující herní a vegetační prvky. Návrh počítá s odstraněním 
starých a nevyhovujících herních a vegetačních prvků a některých drobných  staveb a  jejich 
náhradou  za  nové.  Rovněž  bude  obměněno  stromové  a  keřové  patro  za  taxony  více 
vyhovující přírodním podmínkám a užívání zahrady. Bude kompletně zpracován terén a znova 
založeny všechny travnaté plochy. V zahradě vznikne také několik nových terénních modelací. 
Popis a hlavní nosná myšlenka návrhu viz přiložená studie. 

Nové  vybavení herními a  technickými prvky  je navrženo  v přírodních materiálech  ‐ 
specifikace  viz  samostatná  kapitola  a  tabulka  s  popisem  jednotlivých  prvků  a  obrázkové 
přílohy.



11 

 
B.3     Metodika inventarizace dřevin a technických prvků 

 
Při zpracování inventarizace byla použita upravená metodika Ústavu biotechniky zeleně, Zahradnické 

fakulty Mendelovy Univezity, autorů Doc. Ing. Pavla Šimka, Ph.D. a Prof. Ing. Miloše Pejchala, 
CSc. 

Byly  hodnoceny  jak  sekundární  vegetační  prvky  (jednotlivé  dřeviny),  tak  prvky  primární  (aleje, 
skupiny stromů, skupiny keřů apod.) 

 
V rámci terénního průzkumu byly u jedinců stromů zaznamenávány následující charakteristiky: 
 
Pořadové  číslo  jedince  –  Číselná  řada  je  průběžná, může  být  neúplná  v souvislosti  s neexistencí 

některých zaevidovaných jedinců, kteří mohli být v průběhu dokončení a revize inventarizace 
odstraněni. 

 
Taxon (rod, druh, kultivar) – Rodová a druhová jména taxonů jsou uvedena podle publikace: 
KOBLÍŽEK,  J.  Jehličnaté  a  listnaté  dřeviny  našich  zahrad  a  parků.  Tišnov  :  Freedom  DTP  studio  a 

nakladatelství SURSUM, 2000. 
V případě některých kultivarů byla použita publikace: 
HIEKE, K. Lexikon okrasných dřevin, Helma, 1994 
 
Pěstební tvar – tvarovaný jedinec (t), netvarovaný jedinec (n) 
 
Výška  jedince  ‐  udávána  v metrech  s přesností  na  0,5 m.  Jedná  se  o  kolmý  průmět  nejvyšší  části 

rostliny na rovinu procházející patou kmene.  
 
Výška báze koruny – udávána v metrech s přesností na 0,5 m. Za bázi koruny jsou považovány zemi 

nejblíže se nacházející  normální výhony s živými listy, případně nejnižší místo větvení kmene. 
 
Šířka koruny – udávána v metrech s přesností na 0,5 m.  Je zjišťována kolmým průmětem koruny k 

zemi (U nakloněných jedinců se tento údaj neshoduje s průměrem koruny měřeným kolmo na 
kmen). Uvedena  celková  šířka,  jedná  se  o  průměrnou  hodnotu měření  ve  dvou  vzájemně 
kolmých směrech. 

 
Výčetní tloušťka kmene 
Tloušťka  (průměr)  kmene  ve  výšce  1,3 m  nad  zemí, měřeno  v  celých  centimetrech.  Tloušťka  je 

měřena kolmo na kmen, na svažitém terénu je výška od země stanovena v místě osy kmene. 
 
Věkové stadium 
Pro každé věkové stadium je typická množina znaků, jako je architektura koruny, výskyt květů a plodů 

apod. Rovněž druh poškození resp. soubor znaků určitého poškození je často vázán nejen na 
určitý rostlinný taxon, ale také na věkové stadium. Pro potřeby tohoto hodnocení  je použitá 
následující klasifikace: 

1 ‐ Nová výsadba převládají znaky a projevy ujímání 
2 ‐ Odrostlá výsadba ujatá výsadba doposud nestabilizovaná, znaky intenzitní péče nebo její absence, 

zakládání taxonomicky typické architektury koruny 
3  ‐  Stabilizovaný,dospívající  jedinec  dotváření  typických  charakteristik  pro  daný  taxon  (habitus, 

borka ..), výrazný prodlužovací růst, často začátek plodnosti 
4 ‐ Dospělý jedinec vyvinutý jedinec s charakteristickými znaky taxonu 



12 

5  ‐  Veterán  rozpad  struktury  jedince  s  doprovodnými  projevy  (úbytek  kosterních  větví,  nástup 
přirozených patogenů) 

 
Vitalita  (životaschopnost)  je  jedním  z  velmi  cenných  hodnocených  atributů,  kterým  posuzujeme 

určitou vývojovou tendenci jedince. Některé ukazatele vitality je možno kvantifikovat. Vitalita 
je hodnocena jako souborná hodnota bez specifikace dílčích ukazatelů vitality. Hodnocení se 
opírá především o posouzení olistění a tvarových změn větvení. 

Bodové hodnocení vitality ve stupnici: 
Stupeň 1 stromy plně vitální 
Stupeň 2 stromy s mírně sníženou vitalitou, projevy snížení vitality mohou být dočasné 
Stupeň 3  stromy  se  středně  sníženou vitalitou, při omezení vnějších negativních vlivů  lze očekávat 

dílčí zlepšení 
Stupeň 4 stromy se silně sníženou vitalitou nelze zpravidla očekávat dílčí zlepšení 
Stupeň 5 stromy bez projevů fyziologické vitality 
 
Zdravotní stav 
Zdravotní stav v tomto hodnocení vyjadřuje aktuální odchylku (resp. stupeň poškození) od normálu, 

vztaženou k  jednotlivým hodnoceným atributům nebo entitě  jako celku. Celkové hodnocení 
zdravotního  stavu  vychází  z  posouzení  závažnosti  poškození  hodnoceného  dílčími 
charakteristikami.  Tyto  dílčí  znaky mají  kumulativní  charakter  a  celkový  zdravotní  stav  je 
posuzován nejen podle „dílčích poškození“, ale rovněž  je zohledňován vliv  jejich společného 
výskytu (kumulace poškození). 

Stupeň 1 stromy bez poškození nebo stromy mírně poškozené, předpoklad dlouhodobé existence 
Stupeň 2 stromy výrazně poškozené, existence není bezprostředně ohrožena 
Stupeň 3  stromy velmi  silně poškozené, existence bezprostředně  (nebo během poměrně krátkého 

období) ohrožena 
 
DÍLČÍ CHARAKTERISTIKY ZDRAVOTNÍHO STAVU 
Na jejich základě se stanovuje celkový stupeň zdravotního stavu. 
 
Poškození kmene 
Mechanické poškození kmene  (včetně kořenového náběhu) zasahující do kambia nebo případně do 

hlubších  vrstev  dřeva.  K  poškození  dochází  často  vlivem  provozu  (parkování),  neopatrným 
dosekáváním  okrajů  trávníku  nebo  cílenou  destrukcí,  absencí  péče  apod.  Poškození 
představuje  především  vstupní  bránu  pro  infikování  dřevokaznými  houbami  popř.  může 
bezprostředně souviset s ohrožením statiky stromu. Použitá tabulka bodového hodnocení: 

Stupeň  
1 oděrky, nebo drobné již zahojené poškození, nezahojené jizvy po odstraněných větvích 
2 větší poranění, pravděpodobně se zahojí nebo větší množství menších ran 
3 poškození velkého rozsahu, včetně velkých ran např. po odstranění dvojáku, terminálu apod. 
(Pokud je v tabulce hodnota nevyplněna, je jedinec zcela bez poškození v této kategorii.) 
 
Poškození koruny 
Mechanické poškození korunové části stromu obdobného rozsahu jako u předchozí charakteristiky. K 

poškození  dochází  nejčastěji  nevhodným  zásahem,  cílenou  destrukční  činností  popř. 
neodborným zásahem. Použitá tabulka bodového hodnocení: 

Stupeň 
1 nepodstatné zlomy nebo pahýly v koruně, velké množství starých, částečně zahojených ran 
2 ojedinělé poškození většího rozsahu, popř. podstatná část kosterních větví slabě poškozena 
3 poškození kosterních větví velkého rozsahu, ohrožující jedince 



13 

(Pokud je v tabulce hodnota nevyplněna, je jedinec zcela bez poškození v této kategorii.) 
 
Výskyt suchých větví 
Hodnocení  výskytu  suchých  větví  v  koruně  je  často  dokladem  zanedbané  péče  o  jedince.  Příčiny 

výskytu mohou být  i v souladu s principy růstu v koruně ‐ tyto  je třeba odlišovat u každého 
konkrétního taxonu od ostatních suchých větví. Opožděné odstranění suchých větví může být 
významným zdrojem infekce. 

Stupeň  
1 četné slabší větve, zanedbaná péče 
2 část kosterních větví nebo odumírající terminál 
3 výpadek kosterních větví nad 50 %, suchý terminál 
(Pokud je v tabulce hodnota nevyplněna, je jedinec zcela bez poškození v této kategorii.) 
 
Výskyt hnilob a dutin 
Při posuzování zvažujeme především rozsah, závažnost a lokalizaci: 
Stupeň  
1 počáteční stadia tvorby dutin, mokvání 
2  kmenové dutiny  (tvrdá  hniloba)  neohrožující  jedince,  četné dutiny  v  koruně,  velmi  četný  výskyt 

drobných dutin, mokvání ve vidlicích 
3  kmenové  dutiny  (měkká  hniloba,  plodnice)  ohrožující  jedince,  velké  dutiny  v  koruně  nebo  při 

větvení v náběhu, mokvání ve vidlicích 
(Pokud je v tabulce hodnota nevyplněna, je jedinec zcela bez poškození v této kategorii.) 
 
Statická stabilita 
Ohrožení  statiky  stromu  představuje  posunutí  těžiště  mimo  bázi  kmenu  (naklonění  jedince, 

asymetričnost  koruny)  nebo  jeho  umístění  vysoko  nad  zemí  (výrazné  vyvětvení  koruny 
odspodu). Problémovou geometrií kmenu vytváří příliš štíhlý a málo spádný kmen, vznikající 
především  v  těsném  porostním  zápoji.  Nebezpečí  selhání  vzrůstá  obzvláště  při  uvolnění 
jedinců ze zápoje, ve kterém si vzájemně poskytují ochranu a oporu. Do této kategorie spadají 
také veškeré problémy vzniklé chybným větvením (např. tlaková vidlice). 

 
 
1 – snížení stability minimálního rozsahu bez významnějšího vlivu na existenci jedince 
2 ‐  snížení stability významného rozsahu, existence není bezprostředně ohrožena – často však 

podmíněna realizací pěstebního opatření 
3  –  snížení  stability  kritického  rozsahu,  existence  bezprostředně  (nebo  během  poměrně  krátkého 

období) ohrožena 
(Pokud je v tabulce hodnota nevyplněna, je jedinec zcela bez poškození v této kategorii.) 
 
Jiné poškození 
 
Další  druhy  poškození,  které  nelze  zařadit  do  výše  uvedených  kategorií  – může  sem  spadat  např. 

poškození jmelím či jinými parazity, zarůstající úvazky nebo vazby apod. 
 
1 – defekty minimálního rozsahu bez významnějšího vlivu na existenci jedince 
2 ‐  defekty významného rozsahu, existence není bezprostředně ohrožena – často však podmíněna 

realizací pěstebního opatření 
3  – defekty  kritického  rozsahu,  existence bezprostředně  (nebo  během poměrně  krátkého období) 

ohrožena 
(Pokud je v tabulce hodnota nevyplněna, je jedinec zcela bez poškození v této kategorii.) 



14 

 
Sadovnická hodnota 
Sadovnická hodnota vyjadřuje celkovou hodnotu  jedince  z pohledu zahradní a krajinářské  tvorby a 

vyjadřuje v podstatě biologický aspekt dendrologického potenciálu  jedince. Tato hodnota  je 
výslednicí hodnocení jeho několika vlastností v daném případě byl zohledněn: taxon, vývojové 
stadium, vitalita a zdravotní stav. 

1  velmi  hodnotný  strom,  zcela  zdravý,  plně  vitální,  typický  habitus  a  charakteristické  znaky 
příslušného taxonu, pěstebně plnohodnotný (ve výkresu značeno červeně) 

2 nadprůměrně hodnotný strom, plně odpovídající pěstebním a kompozičním potřebám, převládají 
charakteristické  znaky  příslušného  taxonu,  strom  vitální,  zdravý,  případné  nedostatky 
významně nesnižují jeho hodnotu, výjimečně i strom 3 věkového stadia (ve výkresu značeno 
modře) 

3 průměrně hodnotný strom s předpokladem střední až dlouhodobé existence, případně se sníženou 
vitalitou a zdravotním stavem, pěstebně využitelný, všechny stromy 1 a 2 (3) věkového stadia 
– plně vitální, zdravé s typickými znaky taxonu (ve výkresu značeno zeleně) 

4 podprůměrně hodnotný strom obvykle s předpokladem poměrně krátkodobé existence, pěstebně 
neperspektivní jedinec (ve výkresu značeno hnědě) 

5  velmi  málo  hodnotný  strom,  jedinec  odumírající  nebo  odumřelý,  chybí  předpoklady  i  pro 
krátkodobou existenci (ve výkresu značeno žlutě) 

 
Průměr pařezu 
U odstraňovaných  jedinců byl  zaznamenám  také průměr pařezu v  centimetrech. Tato veličina byla 

zaznamenána do sloupce „Poznámka“. 
 
NÁVRH PĚSTEBNÍCH OPATŘENÍ 
 
v projektu byla na dřevinách navržena následující pěstební opatření: 
(nemusí se vyskytovat všechna) 
 
STROMY 
Řez udržovací  (RU) – Cílem  je zabezpečit dlouhodobě vysokou  funkčnost – především péčí o dobrý 

zdravotní  stav  a  vysokou  vitalitu,  zlepšením  světelných  podmínek  v koruně. Opatření mají 
akutní i preventivní charakter. Omezit případné negativní působení na okolí. 

 
Řez  výchovný  (RV)  –  Cílem  je  založení  správné  architektury  koruny  stromu.  Cílová  struktura má 

odpovídat  příslušnému  taxonu  nebo  požadované  funkci  nadzemní  části  jedince,  popřípadě 
musí vycházet z typu stanoviště. 

 
Ořez suchých větví (OS)  ‐ Omezit vliv suchých či usychajících větví na živou část  jedince a případné 

negativní působení jedince na okolí. Prevence a zajištění provozní bezpečnosti. 
 
Odstranění  jedince  (ODS)  – Ukončení  existence  jedince. Důvod mohou  být  kompoziční,  provozní, 

bezpečnostní nebo pěstební. 
 
Pěstební opatření byla navržena v několika kategoriích obtížnosti: 
 
1 ‐ méně náročný zásah 
2 ‐ středně náročný zásah 
3 ‐ náročný zásah 
 



15 

KEŘE 
Odstranění  jedince  (ODS)  – Ukončení  existence  jedince. Důvod mohou  být  kompoziční,  provozní, 
bezpečnostní nebo pěstební. 
 
Zmlazení (ZM) – Odstranění nadzemní části přestárlého keře (do výšky max. 20 cm nad povrchem) za 
účelem vypěstování nové nadzemní části. 
Ceny  pěstebních  opatření  byly  stanoveny  dle  katalogu  směrných  cen  ÚRS  a  na  základě 
kvalifikovaného  odhadu  založeného  na  běžných  průměrných  cenách  podobných  opatření,  rozsahu 
opatření, náročnosti opatření,  taxonu  a poloze  jedince  vůči  technickým   prvkům,  sítím  a  stavbám 
v jeho okolí. 
 
MAPOVÁ ČÁST 
 
Ve výkresu současného stavu jsou prvky znázorněny následujícím způsobem: 
 
Stromy  jsou  znázorněny  kružnicí odpovídající průměru  koruny a  číselným  kódem bez předpony  ve 

formě písmene. 
Solitérní keře  jsou znázorněny křížovou značkou a kódem  složeným z předpony „K“ a  číselné  řady. 

Pokud se  jedná o  liniovou výsadbu keřů,  je v blízkosti značky  linie znázorňující délku,  tvar a 
umístění  liniové výsadby keřů. Číselná řada zůstává průběžná (rozdílně  jsou vyplněna data v 
tabelární části.) Pokud se jedná o plošnou výsadbu keřů, obdobným způsobem je ve výkresu 
znázorněna plocha. Označení prvků je rovněž součástí jedné řady. 

 
Technické prvky jsou znázorněny obdobně jako solitérní keře, tedy křížovou značkou a kódem, který 

tentokrát  obsahuje  jako  předponu  písmeno  „T“.  Bodové,  liniové  a  plošné  prvky  jsou  ve 
výkresu řešeny opět bodem, linií respektive plochou, přičemž existuje pouze jedna průběžná 
číselná řada. 

 
Zásahy na technických prvcích byly navrženy v několika kategoriích obtížnosti: 
 
1 ‐ méně náročný zásah 
2 ‐ středně náročný zásah 
3 ‐ náročný zásah 
 
Barevná  škála  navíc  jak  u  vegetačních,  tak  technických  prvků  určuje,  jakým  způsobem  je  s  nimi  v 

návrhu naloženo: 
šedá = prvek bez zásahu 
modrá = prvek s navrženým zásahem 
červená = prvek k odstranění 
 

Detailní popis prvků a zásahů vždy viz příslušná tabulková příloha. 

 

B.4    Technická specifikace herních prvků a zahradních staveb 
 
POPIS ZÁKLADNÍCH MATERIÁLŮ HERNÍCH PRVKŮ  
 
DŘEVO  
Akát  je nejodolnější dřevina proti dřevokazným houbám (hnilobě), rostoucí v mírném pásmu. Jedná 



16 

se  o  dřevinu  jádrovou.  Jádrová  část  má  ve  stromě  především  mechanickou  funkci  a 
neobsahuje téměř žádné živiny, bělová část má vodivou funkci ‐ rozvádí živiny. Po odstranění 
běle  zůstává pouze  kvalitní  jádro  a  tím,  že neobsahuje  žádné  živiny  je dřevo  velmi odolné 
proti  dřevokazným  houbám  a  dřevokaznému  hmyzu.  Akátové  dřevo  obsahuje  přírodní 
chemické látky (antioxidanty, fenolické látky...), které působí jako přirozená impregnace, a to 
v celém jeho průřezu.  

Akát má dvakrát více dřevní hmoty na  svůj objem  (než například  smrk)  to znamená, že  se  jedná o 
dřevinu  velmi  tvrdou  a houževnatou. Akát  je  velice pružný  a  špatně  nasákavý,  tudíž  velmi 
vhodný pro stavbu venkovních konstrukcí, která odolává povětrnostním podmínkám a styku 
se zemí  i bez povrchové úpravy  (starodávné vinice). Akát se vyznačuje dlouhou životností a 
minimální údržbou.  

 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA DŘEVA  
Tenkovrstvá impregnační lazura na vodní bázi.  
 
KOTVENÍ DŘEVĚNÝCH STOJIN  
Dřevěné stojiny budou kotveny bez patek, zabetonováním přímo v  terénu, betonem kvality B 25 v 

hloubkách 40‐ 90 cm dle náročnosti prvku.  
 
KOVOVÉ DÍLY  
Kovové díly budou dimenzovány pro  zatížení odpovídající  těžkému průmyslovému použití. Veškerý 

spojovací materiál bude z nerezové oceli, hliníku či žárově zinkován či s komaxitovou úpravou; 
části vystavené otěru (požární tyče, hrazdy, řetězy, apod.) jsou z kvalitní nerez oceli.  

 
LANA  
Veškerá konstrukční lana (lezící sítě, lávky, lana hnízd apod.) jsou zhotovena z polypropylenových lan 

s ocelovým kordem.  
 
PERA  
Pera budou zhotovena s pérové oceli dle DIN 17225, povrch bude upraven kuličkováním, což omezuje 

možnost vzniku povrchových trhlin a únavového  lomu. Pera by měla projít testem zatížením 
64  kg  s  výchylkou 30°. Tyto  testy  zaručují,  že při normálním používání  si pero  zachová  své 
vlastnosti ještě po více než 5 letech.  

Zemní  kotvy budou  zhotoveny  z ocelových pásů  tloušťky 2 mm,  galvanicky pozinkovány  vrstvou o 
minimální tloušťce 42 μm v souladu s normou NEN 1275. Kotvy budou připevněny k vlastnímu 
hracímu prvku pomocí  šroubů  a  jejich  konstrukce musí  zaručovat,  že  žádné dřevěné prvky 
nebudou v přímém kontaktu se zemí.  

Pružiny se zemní kotvou budou zabetonovány do vykopané jámy velikosti cca 50 x 60cm, v mocnosti 
25cm, betonem kvality B 25.  

 
SKLUZY Z KOVU  
Všechny hrany musí být ohnuty tak, aby byly nepřístupné.  
Všechny tyto díly si musí udržet své vlastnosti od ‐30°C do +60°C.  
 
SHODA A CERTIFIKÁTY  
Všechny herní prvky musí být certifikovány dle EN 1176, Kopie certifikátů pro vybrané prvky bude 

předána současně s dodávkou herních prvků a jejich dokumentace.  
Při  realizaci hřišť budou  rovněž dodrženy normy a  jejich  části pro „Zařízení dětských hřišť“ ČSN EN 

1176‐1  až  1176‐7  norma  ČSN  EN  „Povrch  hřiště  tlumící  náraz‐  Bezpečnostní  požadavky  a 
zkušební metody“ .  



17 

 

 
KONTROLA A ÚDRŽBA ZAŘÍZENÍ A JEHO SOUČÁSTÍ  
Zařízení dětského hřiště a  jeho  součásti budou kontrolovány a udržovány podle návodu výrobce a 

budou přitom  zohledněny místní podmínky,  jež mohou nezbytnou  četnost  kontrol ovlivnit. 
Běžná  údržba  zařízení  dětského  hřiště  a  povrchů  bude  sestávat  z  preventivních  opatření, 
která udrží úroveň jejich bezpečnosti, prováděných shodně s příslušnou částí ČSN EN 1176. 

 

 



18 

 

B.5   Technologie založení vegetačních prvků 
 
Před  zahájením  výsadbových  prací  budou  provedeny  nezbytné  geodetické  práce,  spočívající 
ve vytýčení parcely. 

Postup před založením výsadeb 
V případě založení nových plošných výsadeb je bezpodmínečně nutné plochy technologicky zpracovat 
a odplevelit pomocí herbicidů např. následujícím způsobem. Vegetační vrstva půdy bude obdělána. Z 
povrchu budou průběžně odstraňovány všechny nežádoucí materiály, odpady, kameny, kořeny, velké 
hroudy apod. Pokud to umožní harmonogram výstavby, nechá se půda po dokončení těchto operací 
ležet ladem, dokud nevyraší plevelné rostliny. Ty pak budou likvidovány totálním herbicidem na bázi 
glyfosátu. Doba, která  je nutná pro vzejití plevelů  i doba, po kterou musí herbicid působit závisí na 
měsíci  vegetačního  období  a  na  povětrnostních  podmínkách.  I  v  období  největšího  růstu  (duben‐
květen) je třeba počítat nejméně s 25 dny pro vzejití a následnou  likvidaci plevelů. Teprve potom je 
možné  s  půdou  dále  pracovat.  Podle  úvahy  dodavatele  sadových  úprav  je  možné  na  plochách 
kultivovaných na podzim aplikovat v předjaří (po roztání sněhu) herbicidy proti rašení plevelů. 

 

Výsadba stromů 
Prostory  pro  výsadbu  všech  stromů  musí  mít  v  každém  případě  zachovanou  kontinuitu  s 
podorničním  půdním  horizontem,  což  umožní  dostatečné  prokořenění  kořenového  systému  a 
zabezpečí  dostupnost  vláhy.  Všechny  vysazované  stromy  budou  při  výsadbě  přihnojeny  tabletami 
hnojiva s dlouhou dobou účinku. Ze dna  jámy budou osazeny tři kotvicí kůly s horní „hrazdičkou“ o 
průměru  5  cm  a  délce  2,5 m,  ke  kterým  budou  stromy  kotveny.  Po  výsadbě  stromů  bude  vždy 
upravena stromová mísa. 

 

Skupinová výsadba keřů 
Kořenový  prostor  keřových  výsadeb  musí  mít  v  každém  případě  zachovanou  kontinuitu  s 
podorničním  půdním  horizontem,  který  nesmí  být  přerušen  např.  vrstvou  štěrku  nebo  spojením 
betonových  patek  obrub.  Přípravě  ploch  pro  výsadbu  všech  keřových  výsadeb  je  nutné  věnovat 
zvýšenou  pozornost,  a  to  zejména  dokonalému  odplevelení  prostřednictvím  aplikace  totálního 
herbicidu. Bez dokonalého odplevelení by následná údržba byla  velmi problematická a estetické a 
ekologické účinky výsadeb výrazně znehodnoceny.  

 

Travnaté plochy 
Před  založením  trávníků  bude  celá  plocha  chemicky  odplevelen,  odumřelé  plevele  budou 

odstraněny a půda technologicky zpracována. Terénní modelace budou pozvolné a nesmí vzniknout 
úžlabí, která by komplikovala následnou údržbu. Osivo bude vyseto rovnoměrně v množství 30 g/m2. 
Semeno se zapraví do půdy zahrabáním a povrch se důkladně uválí. V období vzcházení a mladých 
fází  vývoje  trávníku  nesmí  dojít  k  přeschnutí  plochy,  aby  se  zabránilo  zaschnutí  nedokonale 
zakořenělých rostlinek. 

 



19 

Výsadbový materiál a následná údržba 
Druhové zastoupení navržených dřevin  je odvislé od charakteru prostředí,  jejich nenáročnosti a 

jednoduchosti údržby. Výběr sortimentu vychází z vlastností stanoviště a potenciálních typů vegetace 
dle Katalogu biotopů ČR. Sortiment byl také konzultován s krajským střediskem AOPK v Brně. 

Všechny vysazované  rostliny budou dodávány v kontejneru, ve velikosti  stanovené v grafické a 
tabulkové  části  nebo  s  balem.  Použitý  rostlinný materiál musí  být  první  jakosti  a  splňovat  ČSN. 
Všechny vysazované listnaté stromy musí mít zapěstovanou korunu ve výšce alespoň 180 cm a obvod 
kmene  dle  přiložené  databázové  části  projektu,  s  kořenovým  balem.  Stromy  budou  při  výsadbě 
upraveny  řezem na úkor vnitřních a konkurenčních větví. Terminály budou  zachovány. Po výsadbě 
budou stromy řádně zality a upravena výsadbová mísa. 

Kůly  budou  u  stromů  ponechány  po  dobu  3  let  a  mísy  pod  stromy  budou  udržovány 
v bezplevelném stavu. 

V rámci  doporučené  péče  o  vegetační  prvky  budou  rostliny  5x  zality  vodou  z důvodu  velmi 
nepříznivého  stanoviště. Ze  stejného důvodu budou výsadby 2x nahnojeny minerálním hnojivem a 
v průběhu sezóny celkem 3x odpleveleny. 

Péče není součástí rozpočtu. 
 
Použitá  technologie a materiály při realizaci záměru, rozvojové a udržovací péči budou respektovat 
tyto normy: 
 
ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině ‐ Práce s půdou  
ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině ‐ Rostliny a jejich výsadba 
ČSN 83 9031 Technologie vegetačních úprav v krajině ‐ Trávníky a jejich zakládání  
ČSN 83 9041  Technicko‐biologické způsoby stabilizace terénu 
ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině ‐ Rozvojová a udržovací péče o vegetační 
plochy 
 
Specifikace použitého sortimentu viz výkresová dokumentace , tabulka sortimentu a tabulka 
rozpočtu. 

C. Situační výkresy 
01 ‐ výkres širších vztahů a výřez ÚP 

02 ‐ současný stav 

03 ‐ navrhovaný stav 

04 ‐ řešení navrhovaných technických prvků 

05 ‐ řešení navrhovaných vegetačních prvků 

D. Dokumentace objektů technických a technologických zařízení 
  Objekt není členěna na objekty ani technická a technologická zařízení 

E. Dokladová část 
Všechny dotčené orgány se k navrhované stavbě vyjádřily a souhlasily s realizací stavby. Vzhledem 

k charakteru stavby nebylo třeba žádat dalších stanoviska. 


